ut occiderent tertiam partem hominum.

16. *Et numerus equestris exercitus vicies millies dena millia. Et audivi numerum eorum.*

17. *Et ita vidi equos in visione: et qui sedebant super eos, habebant loricas igneas, et hyacinthinas, et sulphureas: et capita equorum erant tamquam capita leonum: et de ore eorum procedit ignis, et fumus, et sulphur.*

18. *Et ab his tribus plagis occisa est tertia pars hominum, de igne, et de fumo, et sulphure, quæ procedebant de ore ipsorum.*

mes, y año: para matar la tercera parte de los hombres. (*Ibid.*)

16. Y el número del ejército de á caballo veinte mil veces diez veces mil. Y oí número de ellos. (*Ibid.*)

17. Y así ví los caballos en vision; y los que los cabalgaban, vestian lórigas de fuego, y de color de jacinto, y de azufre: y las cabezas de los caballos eran como cabezas de leones: y de su boca salia fuego, y humo, y azufre. (T. II. 221.)

18. Y de estas tres plagas fue muerta la tercera parte de los hombres, del fuego, y del humo, y del azufre, que salian de la boca de ellos. (*Ibid.*)

19. *Potestas enim equorum in ore eorum est, et in caudis eorum. Nam caudæ eorum similes serpentibus, habentes capita: et in his nocent.*

20. *Et ceteri homines, qui non sunt occisi in his plagis, neque pœnitentiam egerunt de operibus manuum suarum, ut non adorarent dæmonia, et simulachra aurea, et argentea, et ærea, et lapidea, et lignea, quæ neque videre possunt, neque audire, neque ambulare.*

21. *Et non egerunt pœnitentiam ab homicidiis suis, neque à veneficiis suis, neque à fornicatione sua, neque à furtis suis.*

19. Porque el poder de los caballos está en la boca de ellos, y en sus colas. Pues las colas de ellos semejantes á serpientes, que tienen cabezas: y con ellas dañan. (*Ibid.*)

20. Y los otros hombres, que no fueron muertos de estas plagas, ni se arrepintieron de las obras de sus manos, para que no adorasen demonios, é ídolos de oro, y de plata, y de metal, y de piedra, y de madera, los quales ni pueden ver, ni oír, ni andar, (*Ibid.* y 348.)

21. Y no se arrepintieron de sus homicidios, ni de sus maleficios, ni de su fornicacion, ni de sus hurtos. (T. II. 222. y 348.)

Caput X.

1. *Et vidi alium Angelum fortem descendentem de Cælo, amictum nube, et Iris in capite ejus, et facies ejus erat ut sol, et pedes ejus tamquam columnæ ignis:*

2. *Et habebat in manu sua libellum apertum: et posuit pedem suum dextrum super mare, sinistrum autem super terram:*

3. *Et clamavit voce magna, quemadmodum, cum leo rugit. Et cum clamasset, locuta sunt septem tonitrua, voces suas.*

4. *Et cum locuta fuissent septem tonitrua voces suas, ego scripturus eram: et*

Cap. X.

1. Y ví otro Angel fuerte descender del Cielo, cubierto de una nube, y el Iris sobre su cabeza, y su cara era como el Sol, y sus pies como columnas de fuego: (T. II. 209.)

2. Y tenia en su mano un librito abierto: y puso su pie derecho sobre la mar, y el izquierdo sobre la tierra: (T. II. 211.)

3. Y clamó en alta voz, como un leon quando ruge. Y luego que hubo clamado, siete truenos hablaron sus voces. (Ibid. y 212.)

4. Y quando los siete truenos hablaron sus voces, yo las iba á escribir: y

audivi vocem de Cælo dicentem mihi: Signa quæ locuta sunt septem tonitrua, et noli ea scribere.

5. *Et Angelus, quem vidi stantem super mare, et super terram, levavit manum suam ad cælum:*

6. *Et juravit per viventem in sæcula sæculorum, qui creavit cælum, et ea quæ in eo sunt: et terram, et ea quæ in ea sunt: et mare, et ea quæ in eo sunt: quia tempus non erit amplius:*

7. *Sed in diebus vocis septimi Angeli, cum cæperit tubâ canere, consumabitur mysterium Dei,*

oí una voz del Cielo, que me decia: Sella las cosas que han hablado los siete truenos, y no las escribas. (T. II. 212.)

5. Y el Angel, que ví estar sobre la mar, y sobre la tierra, levantó su mano al Cielo: (T. II. 213.)

6. Y juró por el que vive en los siglos de los siglos que crió el Cielo, y las cosas que hay en él: y la tierra, y las cosas que hay en ella: y la mar, y las cosas que hay en ella: Que no habrá ya mas tiempo: (Ibid.)

7. Mas en los dias de la voz del septimo Angel, quando comenzare á sonar la trompeta, se-

sicut evangelizavit per servos suos Prophetas.

8. Et audivi vocem de Cælo iterum loquentem mecum, et dicentem: Vade, et accipe librum apertum de manu Angeli stantis super mare, et super terram.

9. Et abii ad Angelum, dicens ei, ut daret mihi librum. Et dixit mihi: accipe librum, et devora illum: et faciet amaricari ventrem tuum, sed in ore tuo erit dulce tamquam mel.

10. Et accepi librum de manu Angeli, et devoravi illum: et erat in ore meo tamquam mel dulce: et cum devorassem

rá consumado el misterio de Dios, como lo anunció por sus siervos los Prophetas. (Ibid.)

8. Y oí la voz del Cielo que hablaba otra vez conmigo, y que decía: Ve, y toma el libro abierto de mano del Angel, que está sobre la mar, y sobre la tierra. (T. II. 214.)

9. Y me fui al Angel, y le dije, que me diese el libro. Y me dixo: Toma el libro, y trágalo: Y hará amaricar tu vientre, mas en tu boca será dulce como la miel. (T. II. 215.)

10. Y tomé el libro de mano del Angel, y le tragué: y era dulce en mi boca como la miel: y quando le hube

eum, amaricatus est venter meus.

II. Et dixit mihi: Oportet te iterum prophetare Gentibus, et populis, et linguis, et regibus multis.

Caput XI.

1. Et datus est mihi calamus similis virgæ, et dictum est mihi: Surge, et metire templum Dei, et altare, et adorantes in eo.

2. Atrium autem, quod est foris templum ejice foras, et ne metiaris illud: quoniam datum est Gentibus, et civitatem sanctam calcabunt mensibus qua-

tragado, fué mi vientre amargado: (T. II. 216.)

II. Y me dixo: Es necesario que otra vez profetices á muchas Gentes, y á pueblos, y á lenguas, y á Reyes. (T. II. 217.)

Cap. XI.

1. Y me fue dada una caña semejante á una vara, y se me dixo: Levantate, y mide el Templo de Dios, y el Altar, y á los que adoran en él. (T. II. 290.)

2. Mas el átrio, que está fuera del Templo, dexalo fuera, y no lo midas: porque se ha dado á las Gentes, y hollarán la ciudad Santa quarenta y dos

draginta duobus:

3. *Et dabo duobus testibus meis, et prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta, amicti saccis.*

4. *Hi sunt duo olivæ, et duo candelabra in conspectu Domini terræ stantes.*

5. *Et si quis voluerit eos nocere, ignis exiet de ore eorum, et devoravit inimicos eorum: et si quis voluerit eos lædere, sic oportet eum occidi.*

6. *Hi habent potestatem claudendi Cælum, ne pluat diebus Prophetiæ ipsorum: et potestatem habent super aquas convertendi eas in sanguinem; et percutere*

meses: (Ibid.)

3. Y daré á mis dos testigos, y profetizarán mil doscientos y sesenta días, vestidos de sacos. (T. II. 192.)

4. Estos son dos olivos, y dos candeleros, que están delante del Señor de la tierra. (Ibid.)

5. Y si alguno les quisiere dañar, saldrá fuego de la boca de ellos, y tragará sus enemigos; y si alguno les quisiere hacer daño, es necesario que tambien él sea muerto. (T. II. 193.)

6. Estos tienen poder de cerrar el Cielo, que no llueva en los días de la profecía de ellos; y tienen poder sobre las aguas para convertirlas en sangre,

terram omni plagâ quotiescumque voluerint.

7. *Et cum finierint testimonium suum, bestia, quæ ascendit de abyso faciet adversum eos bellum, et vincet illos, et occidet eos.*

8. *Et corpora eorum jacebunt in plateis civitatis magnæ, quæ vocatur spiritualiter Sodoma, et Ægyptus, ubi et Dominus eorum crucifixus est.*

9. *Et videbunt de Tribubus, et populis, et linguis, et Gentibus corpora eorum per tres dies, et dimidium: et corpora eorum non sinent*